
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 070/2016, de 17/03/2016 

 

 

 

CONCEDE CREDENCIAMENTO A DOCENTE 

DO CAV. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1. Conceder credenciamento ao Professor substituto Ederson Rodrigues Pereira, 

matrícula nº 976997-8-01, para lecionar as seguintes disciplinas, nos Cursos de 

Agronomia e Engenharia Florestal: 

 

 

- QUÍMICA GERAL E ORGÂNICA 

- QUÍMICA ANALÍTICA 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 

 


